tofo adhibita sunt trecenta hominum millia. De Babylone. Pro-  
per. lib. 3. Perfarum statuit Babylona Semiramis urbem, Vt soli-  
dum cocto tolleret aggere opus.

Et duo in aduersum misit per mœnia currus, Ne possent tacto  
stringere ab axe latus. Duxit & Euphratem medium, qua coadidit  
arces. Iussit & imperio surgere Bactra caput. Herodot. scribit mu-  
ros Babylonis habuisse crassitudinem quinquaginta cubitorum  
regionum, celsitudinem ducentorum. Per ambitum centum por-  
tarum stabant arces, omnes cum cardinibus.

Templum *Dianæ Ephesiæ* factum est à tota Asia ducentis & vi-  
ginti annis. Hoc autem in solo palustri fecere, ne terræ morum  
sentirebat hiatus timeret. Et ne in lubrico & instabili tantæ molis  
fundamenta locarentur, antè calcatis ea substruere carbonibus,  
deinde velleribus lanæ. Templi longitudo erat cccxxv. pedum,  
latitudo cccxx. Columnæ in eo centum vigintiseptem à singulis  
regibus factæ, ex quibus xxxvi. erant cælatæ. Operi præfuit Cre-  
siphon.

*Artemisia*, regina Carix Mausolo marito mortuo sepulchrum  
erexit inter orbis miracula annumeratū, cuius altitudo attolleba-  
tur xxv. cubitis: cingebatur columnis xxxvi. Patebat ab austro  
& septentrione lxxiii. pedes. Toto circuitu continebat pedes  
ccccxi. Ipsum ab Oriente cælauit Scopas, à Septentrione Briax,  
à meridie Timotheus, ab occasu Leocares. Regina opere nondum  
obfoluto concessit fati: Artifices tamen non recesserunt nisi eo  
consummato. Ab hoc sepulchro omnia regum & imperatorum  
monumenta, quæ prætiosa sunt, vocantur Mausolea. De hoc Pro-  
percius lib. 3. Nec Mausolæi diues fortuna sepulchri. Mortis ab ex-  
trema condicione vacat. Martial. lib. i. Aère nec vacuo pendentia  
Mausolæa Laudibus immodicis Cares ad astra ferant.

*Colossus Solis* apud Rhodios fuit lxx. cubitorum altitudinis,  
qui post quinquagesimum sextum annum terræ motu prostratus,  
iacens quoque fuit miraculo. Pauci pollicem eius amplecteban-  
tur. Maiores erant digiti, quàm pleræq; statuar. Vasti specus hi-  
abant defractis membris. Spectabantur intus magnæ molis saxa.  
Factus est hic Colossus annis duodecim, trecentis talentis. Artifex  
fuit Chares Lyndius Lysippi discipulus. Soldanus Ægypti quum  
insulam Rhodum inuasit, ex ære huius statuar dcccc. camelos  
onerasse fertur. Ab hoc Colosso Rhodij vocantur Colossenses, &  
Rhodos Colossicola.

Inter orbis miracula recensetur simulachrum *Iouis Olympici*,  
quod Phidias fecit ex ebore. Propertius lib. i. Nam neq; Pyrami-  
dū sumptus ad sydera ducti, Nec Iouis Elæi cælū imitata domus.